

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Ao
PREGOEIRO da
PRÉFECTURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônico nº 0406.01/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação : 003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente em Tianguá -CE.

Fone : (88) 2133-0242

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS
LOTE 01 ITENS INFORMÁTICA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/FABRICANTE | UNIDADE | QUANT. TOTAL | PREÇO UNIT. RS | PREÇO TOTAL RS |
|------|---|-------------------------------------|---------|--------------|----------------|----------------|
| 13 | PROJETOR DE MULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BRILHO: LUMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO NAT.: WXGA 1280X800 PIXELS CONTRASTE: 2000:1 NÍVEL DE RUÍDO: 35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30 DB (BAIXA LUMINOSIDADE) CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA: 150W, 6000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE), DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30" A 350" - 0,87M A 19M, CONECTIVIDADE: VIDEO COMPOSTO, RCA, COMPUTADORA (VGA), HDMI, S-VIDEO, AUDIO IN (MINISTEREO) O RCA, COM TIPO A E USB TIPO B; REQUERIMENTOS ELÉTRICOS: VOLTAGEM: AC 100-240V, +-10% FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (41° F A 95° F) | GOLDENTEC/IBYTE | UND | 27 | R\$ 3.100,00 | R\$ 83.700,00 |
| | Valor unitário: | Três Mil Cento e Reais | | | | |
| | Valor total: | Oitenta Três Mil Setecentos Reais | | | | |
| 14 | TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ MEDINDO 1,80X1,80 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ, POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA | TES/TES | UND | 5 | R\$ 790,00 | R\$ 3.950,00 |
| | Valor unitário: | Setecentos Noventa Reais | | | | |
| | Valor total: | Três Mil Novecentos Cinquenta Reais | | | | |
| 16 | HD INTERNO 1TB, USB 3.0 | WD/WESTERN DIGITAL | UND | 8 | R\$ 480,00 | R\$ 3.840,00 |
| | Valor unitário: | Quatrocentos Oitenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Três Mil Oitocentos Quarenta Reais | | | | |

LOTE 03 ITENS ELETROELETRÔNICOS

| | | | | | | |
|----|---|---|-----|----|--------------|---------------|
| 1 | TV LED DE 32" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), ENTRADA USB, 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA PARA COMPUTADOR RS-232C, 02 ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO (RCA), PAINEL IPS, SMART ENERGY SAVING, COM RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080 E CONTRASTE DE 100.000:1; POTENCIA DE 20W RMS; PROGRESSIVE SCAN; AJUSTE DE ÁUDIO BALANÇO AGUDOS GRAVES; | LG/LG ELETRONICS DO BRASIL LTDA | UND | 7 | R\$ 1.449,00 | R\$ 10.143,00 |
| | Valor unitário: | Um Mil Quatrocentos Quarenta Nove Reais | | | | |
| | Valor total: | Dez Mil Cento e Quarenta Três Reais | | | | |
| 2 | TV DE LED NO TAMANHO 43" SMART TV, COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE, 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO, 1 USB DIVX HD, 3 HDMI, 1 RGB (15 PINOS), 1 ÁUDIO PC, 1 PARA TV A CABO, 1 RF TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO), 1 ENTRADA LAN (RJ45) RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD), CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO, FUNÇÕES DE AJUSTE FORMATO TELA, PRÉ-AJUSTES IMAGEM, AJUSTE TEMP. COR (ACC), PRÉ-AJUSTES ÁUDIO, AJUSTE ÁUDIO BALANÇO AGUDOS E GRAVES, RELÓGIO ON-OFF TIMER, SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE TECLAS, CLOSED CAPTION/FUNÇÃO MUTE, SMART ENERGY SAVING PLUS, SIMPLINK, ESTÉREO/SAP, INFINITE SURROUND SYSTEM, PROGRESSIVE SCAN, BRILHO DE 300 CDS/M, CONTRASTE MÍNIMO DE 4.000:1, TEMPO DE RESPOSTA MÍNIMO DE 8 MS, PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL, GARANTIA DE 12 MESES | PHILIPS/PHILIPS DO BRASIL | UND | 25 | R\$ 2.099,00 | R\$ 52.475,00 |
| | Valor unitário: | Dois Mil Noventa Nove Reais | | | | |
| | Valor total: | Cinquenta Dois Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais | | | | |
| 17 | SUPORTE DE PAREDE FIXO BRASFORMA SBRUB-759 PARA TVS LCD, LED, PLASMA E 3D DE 32 A 63 POLEGADAS | BRASFORMA/BRASFORMA IND. E COMERCIO LTDA | UND | 2 | R\$ 58,00 | R\$ 116,00 |
| | Valor unitário: | Cinquenta Oito Reais | | | | |
| | Valor total: | Cento e Dezesseis Reais | | | | |

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



LOTE 05 ITENS ELETRDOMESTICOS

| | | | | | | |
|----|--|--|-----|----|--------------|---------------|
| 1 | FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANÇEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUI DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUI RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 27 | R\$ 3.200,00 | R\$ 86.400,00 |
| | Valor unitário: | Três Mil Duzentos Reais | | | | |
| | Valor total: | Oitenta Seis Mil Quatrocentos Reais | | | | |
| 2 | FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR. GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS. 1 NÃO CONTÉM CFC. SIM, PAINEL DE CONTROLE FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO-COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220, 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM. | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 2 | R\$ 2.850,00 | R\$ 5.700,00 |
| | Valor unitário: | Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Cinco Mil Setecentos Reais | | | | |
| 3 | REFRIGERADOR COM CONGELADOR EM CHAPA DE AÇO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 234 LITROS; COR BRANCA COM SELO PROCEL A, GRADES REMOVÍVEIS, PRATELEIRAS NA PORTA, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA; GAVETA DE RESFRIAMENTO RÁPIDO, PORTA OVOS, RODÍZIOS, PÉS NIVELADORES, PORTA LATAS, CONTROLE DE TEMPERATURA NA PORTA PARA FACILITAR O AJUSTE DE TEMPERATURA E VOLTAGEM 220V. | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 19 | R\$ 1.800,00 | R\$ 34.200,00 |
| | Valor unitário: | Um Mil Oitocentos Reais | | | | |
| | Valor total: | Trinta Quatro Mil Duzentos Reais | | | | |
| 4 | REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A. CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GAS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A. ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L; VOLUME TOTAL: 276L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS, PORTA-LATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 149,6 CM, LARGURA: 56 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 42,40 KG. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES; | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 1 | R\$ 2.100,00 | R\$ 2.100,00 |
| | Valor unitário: | Dois Mil Cento e Reais | | | | |
| | Valor total: | Dois Mil Cento e Reais | | | | |
| 6 | GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GAS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972). | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 47 | R\$ 589,00 | R\$ 27.683,00 |
| | Valor unitário: | Quinhentos Oitenta Nove Reais | | | | |
| | Valor total: | Vinte Sete Mil Seiscentos Oitenta Três Reais | | | | |
| 10 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS BAIXA ROTAÇÃO 220V, ALTO RENDIMENTO, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE HELICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES. | JL COLOMBO/JL COLOMBO LTDA | UND | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 |
| | Valor unitário: | Seiscentos Cinquenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Seiscentos Cinquenta Reais | | | | |
| 12 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS BAIXA ROTAÇÃO 220V, ALTO RENDIMENTO, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE HELICE PRODUZIDO EM AÇO INOX ENCRUADO, COM 3 VELOCIDADES. | JL COLOMBO/JL COLOMBO LTDA | UND | 21 | R\$ 900,00 | R\$ 18.900,00 |
| | Valor unitário: | Novecentos Reais | | | | |

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



| | | | | | | |
|-----------------|--|---|-----|-----|--------------|---------------|
| Valor total: | | Dezoito Mil Novecentos Reais | | | | |
| 14 | AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES. | AGRATTO/VENTIS OL DA AMZONIA S.A | UND | 51 | R\$ 1.469,00 | R\$ 74.919,00 |
| Valor unitário: | | Um Mil Quatrocentos Sessenta Nove Reais | | | | |
| Valor total: | | Setenta Quatro Mil Novecentos Dezenove Reais | | | | |
| 15 | AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES. | AGRATTO/VENTIS OL DA AMZONIA S.A | UND | 29 | R\$ 1.950,00 | R\$ 56.550,00 |
| Valor unitário: | | Um Mil Novecentos Cinquenta Reais | | | | |
| Valor total: | | Cinquenta Seis Mil Quinhentos Cinquenta Reais | | | | |
| 16 | AR CONDICIONADO - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES. | AGRATTO/VENTIS OL DA AMZONIA S.A | UND | 5 | R\$ 2.690,00 | R\$ 13.450,00 |
| Valor unitário: | | Dois Mil Seiscentos Noventa Reais | | | | |
| Valor total: | | Treze Mil Quatrocentos Cinquenta Reais | | | | |
| 22 | VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 50 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL: 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO. | VENTISOL/VENTIS OL DO NORDESTE LTDA | UND | 26 | R\$ 220,00 | R\$ 5.720,00 |
| Valor unitário: | | Duzentos Vinte Reais | | | | |
| Valor total: | | Cinco Mil Setecentos Vinte Reais | | | | |
| 23 | VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL: 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO. | VENTISOL/VENTIS OL DO NORDESTE LTDA | UND | 232 | R\$ 240,00 | R\$ 55.680,00 |
| Valor unitário: | | Duzentos Quarenta Reais | | | | |
| Valor total: | | Cinquenta Cinco Mil Seiscentos Oitenta Reais | | | | |
| 27 | BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO; POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUIDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 03 TORNEIRAS EM INOX. | SÓ AÇO/SÓ AÇO INDUSTRIAL LTDA | UND | 1 | R\$ 2.750,00 | R\$ 2.750,00 |
| Valor unitário: | | Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais | | | | |
| Valor total: | | Dois Mil Setecentos Cinquenta Reais | | | | |
| 32 | FOGÃO 04 BOCAS - CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 4 BOCAS, DIMENSÕES: (LARGURA 49 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, GARANTIA 12 MESES. | ESMALTEC/ESMLA TEC S.A | UND | 10 | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00 |
| Valor unitário: | | Setecentos Reais | | | | |
| Valor total: | | Sete Mil Reais | | | | |
| 35 | MICROONDAS DE BANCADA 31 LITROS, 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA, DISPLAY DIGITAL, RELOGIO, POSSUI AUTODESCONGELAMENTO, POTENCIA 700W, CONSUMO DE ENERGIA CLASSE A. | MIDEA | UND | 38 | R\$ 740,00 | R\$ 28.120,00 |
| Valor unitário: | | Setecentos Quarenta Reais | | | | |
| Valor total: | | Vinte Oito Mil Cento e Vinte Reais | | | | |
| 41 | BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL, COM BASE DE VIDRO COM CAPACIDADE DE ATÉ 180KG | GOLDENTEC/IBYTE | UND | 81 | R\$ 94,00 | R\$ 7.614,00 |
| Valor unitário: | | Noventa Quatro Reais | | | | |
| Valor total: | | Sete Mil Seiscentos Quatorze Reais | | | | |

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



LOTE 0 ITENS CADEIRAS

| | | | | | | |
|----|--|---|-----|-----|------------|---------------|
| 1 | CADEIRA SECRETARIA DE ESCRITÓRIO EM ESPUMA INJETADA DE 60MM REVESTIDA EM TÊXTO (COM ENCOSTO) E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO. FIXA 4 PÉS. TUBO NA PARDEDE 1,5 COM TRAVA PRETA | BELLUNA/BELLUNA MOVEIS LTDA | UND | 200 | R\$ 118,00 | R\$ 23.600,00 |
| | Valor unitário: | Cento e Dezoito Reais | | | | |
| | Valor total: | Vinte Três Mil Seiscentos Reais | | | | |
| 3 | CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR AZUL COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MÊMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 MM DE ESPESURA; | BELLUNA/BELLUNA MOVEIS LTDA | UND | 136 | R\$ 309,00 | R\$ 42.024,00 |
| | Valor unitário: | Trezentos Nove Reais | | | | |
| | Valor total: | Quarenta Dois Mil Vinte Quatro Reais | | | | |
| 6 | CADEIRA ESCOLAR/UNIVERSITÁRIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRANCHETA PARA DESTRO OU CANTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS NA COR AZUL, DOTADA DE PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 01 LÁPIS OU CANETA; PRANCHETA MEDINDO: 32CM X 28CM, ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO LISA NA COR A DEFINIR, DE FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO E POSSUIR ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO E FIXADO A ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO, E ANCORADO COM PARAFUSOS TIPO AA, DIMENSÕES DO ASSENTO: 400 DE LARGURA DA SUPERFÍCIE X 400 DE PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE X 36,00 DE ESPESURA; ENCOSTO: MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO LISO NA COR AZUL, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, POSSUI ESPAÇAMENTO TIPO PUCADOR PARA A MÃO COM DIMENSÃO DE 3CM, PARA FACILITAR O TRANSPORTE DA CADEIRA, DIMENSÕES DO ENCOSTO: 400 DE LARGURA X 200 DE EXTENSÃO VERTICAL TOTAL, ESTRUTURA: FIXA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADADA COM ABIDIDA MÍNIMA DE 20 X 20 E ESPESURA DA PARDEDE DE 1,30 MM, MODELO 04 PÉS, COM DISPOSITIVO PARA PRANCHETA FIXA CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MESMO TUBO DA ESTRUTURA E PARDEDE DE 1,30 MM COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PO NA COR CINZA CRISTAL, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA A 250°C SUPORTE DUPLO SOB ASSENTO CONFECCIONADO TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO CILÍNDRICA, TERMINAÇÕES DOS TUBOS COM PROTEÇÃO E ACABAMENTO EM PONTEDRAS TERMOPLÁSTICAS A BASE DE POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, POSSUI GRADIL PORTA LIVROS. | BELLUNA/BELLUNA MOVEIS LTDA | UND | 50 | R\$ 255,70 | R\$ 12.785,00 |
| | Valor unitário: | Duzentos Cinquenta Cinco Reais e Setenta Centavos | | | | |
| | Valor total: | Doze Mil Setecentos Oitenta Cinco Reais | | | | |
| 9 | LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS, ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA. | BELLUNA/BELLUNA MOVEIS LTDA | UND | 67 | R\$ 380,00 | R\$ 25.460,00 |
| | Valor unitário: | Trezentos Oitenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Vinte Cinco Mil Quatrocentos Sessenta Reais | | | | |
| 11 | LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS, ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA. | BELLUNA/BELLUNA MOVEIS LTDA | UND | 45 | R\$ 460,00 | R\$ 20.700,00 |
| | Valor unitário: | Quatrocentos Sessenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Vinte Mil Setecentos Reais | | | | |
| 13 | MESA QUADRADA EM PLÁSTICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA, EMPILHÁVEL, TAMANHO APROXIMADO: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 70cm x 70cm x 70cm | IBAP / IBAP S.A | UND | 185 | R\$ 70,00 | R\$ 12.950,00 |
| | Valor unitário: | Setenta Reais | | | | |
| | Valor total: | Doze Mil Novecentos Cinquenta Reais | | | | |
| 14 | CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO, ADITIVADO COM ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL | IBAP / IBAP S.A | UND | 905 | R\$ 41,00 | R\$ 37.105,00 |
| | Valor unitário: | Quarenta Um Reais | | | | |
| | Valor total: | Trinta Sete Mil Cento e Cinco Reais | | | | |
| 15 | CADEIRA EM PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA, ADITIVADO COM ANTI-UV, DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUTO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL | IBAP / IBAP S.A | UND | 65 | R\$ 44,69 | R\$ 2.904,85 |
| | Valor unitário: | Quarenta Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos | | | | |
| | Valor total: | Dois Mil Novecentos Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos | | | | |
| 17 | QUADRO BRANCO TAMANHO DE 2,40 X 1,20M COM MOLDURA EM ALUMÍNIO | CORTIARTE/CORTIARTE LTDA | UND | 75 | R\$ 229,00 | R\$ 17.175,00 |
| | Valor unitário: | Duzentos Vinte Nove Reais | | | | |
| | Valor total: | Dezesse Mil Cento e Setenta Cinco Reais | | | | |



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



| | | | | | | |
|---------------------------|---|---|-----|---|------------|----------------|
| 18 | QUADRO BRANCO TAMANHO DE 1,20 X 0,90M COM MOLDURA EM ALUMINIO | CORTIARTE/CORTIARTE LTDA | UND | 3 | R\$ 135,00 | R\$ 405,00 |
| | Valor unitário: | Cento e Trinta Cinco Reais | | | | |
| | Valor total: | Quatrocentos Cinco Reais | | | | |
| VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ | | Setecentos Setenta Seis Mil Setecentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Cinco Centavos | | | | R\$ 776.768,85 |

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Prazo de execução: Conforme o edital.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Prazo de garantia será para todos os itens de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pelo contratante.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativa à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas

Declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso venha a deixar de explicitar em nossa proposta.

Tianguá, Ce 03 de Setembro de 2021

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
Dados: 2021.09.03 17:26:40 -03'00'